
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

Uchwały 2021 r.
17.05.2021 12:07

Treść
Uchwała Nr XXVI/165/21

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 12 maja 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego członkom
OSP za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.)
oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961 z późn. zm.), Rada
Miejska w Miejskiej Górce uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się kwotę 20,00 złotych (słownie: dwadzieścia złotych) dla
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Miejska
Górka jako ekwiwalent za każdą godzinę udziału w działaniu
ratowniczym.

§ 2. Ustala się kwotę 10,00 złotych (słownie: dziesięć złotych) dla
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Miejska
Górka jako ekwiwalent za każdą godzinę udziału w szkoleniu
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub
Gminę.



§ 3. W przypadku działania ratowniczego lub szkolenia pożarniczego,
obejmującego rozpoczętą niepełną godzinę, ekwiwalent, o którym
mowa w §1 i §2, ustala się proporcjonalnie do liczby minut trwania
działania ratowniczego lub szkolenia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXII/159/13 Rady Miejskiej w Miejskiej
Górce z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości
ekwiwalentu wypłacanego członkom OSP za udział w działaniach
ratowniczych i szkoleniach pożarniczych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 roku i podlega
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/Zdzisław Goliński

 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 września 1991r.
o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961 z późn.
zm.), określenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków
Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniach
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez
Państwową Straż Pożarną lub Gminę spoczywa na radzie gminy
i winien być określony w drodze uchwały.



Wysokość ekwiwalentu zgodnie z cytowanym wyżej artykułem
nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia,
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" na
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r.
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j.
Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.), przed dniem ustalenia
ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub
szkoleniu pożarniczym.

Ekwiwalent o jakim mowa w art. 28 wskazanej ustawy, stanowi
równoważnik, odpowiednik wkładu wniesionego przez członka OSP,
w postaci czasu, wysiłku i zdrowia w ochronę przeciwpożarową, czyli
działanie mające na celu ochronę zdrowia, mienia innych osób lub
ochronę środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innymi
zagrożeniami.

 Przewiń do początku


